
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  47/2022 - DL

78/2022

78/2022

18/03/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,   ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

78/2022

47/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

01/04/2022

Contratação de empresa para a prestação de serviços de hospedagem, alimentação e transporte para 

atender às necessidades de pacientes e acompanhantes do município de Aquidauana-MS em tratamento

de saúde na cidade de Campo Grande - MS, por um período de 03 (três) meses.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.096.3.3.90.39.00.00.00.00 (155)  Saldo: 1.055.092,52

ANDREIA ARAIUM PINHEIRO - EIRELI     (5668)

1

SERVIÇO DE HOTELARIA , REFEIÇÃO COM CAFÉ DA MANHÃ,

ALMOÇO E JANTAR PARA PACIENTES EM TRATAMENTO

MÉDICO NO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE.

DIA 170,00  0,0000 101,00    17.170,00

Total do Fornecedor: 17.170,00

Total Geral: 17.170,00

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
                     O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

Cliente
Caixa de texto
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos:

Cliente
Caixa de texto
Objeto da Dispensa

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:                                                                         Aquidauana 01 de abril de 2022                                                                             ----------------------------------------------------                                                                                                                                                                                          ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO                                                                                                                                                                                                                    PREFEITO                                                           

Cliente
Caixa de texto




